
Servizio Amministrazione del Personale 

OGGETTO:  RECEPIMENTO  CONTRATTO  COLLETTIVO  NAZIONALE  DI  LAVORO 
(CCNL) DELLA DIRIGENZA DI CUI AL TITOLO II "RELAZIONI SINDACALI" DEL CCNL 
16.7.2024

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la  legge regionale 5 dicembre 2018, n.  25 avente  ad oggetto:  “Istituzione dell’Agenzia 
ligure per gli studenti e l’orientamento (ALiSEO) e disposizioni di adeguamento” con decorrenza 
dal 1° gennaio 2019 e s.m.i;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 31 gennaio 2019 n. 27 avente ad oggetto: “Approvazione 
disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto: “Agenzia ligure per  
gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”; 

VISTA la legge regionale 8 giugno 2006 n. 15 e ss.mmi.ii. avente ad oggetto: “Norme ed interventi in materia di diritto  
all’istruzione ed alla formazione";

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n. 2016 del 18 agosto 2023 avente ad oggetto : “Aggiornamento 
disposizioni sull'ordinamento degli uffici e dei servizi -Approvazione”;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  165/2001  s.m.i.  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
Amministrazioni Pubbliche”;

VISTI i C.C.N.L. 16.7.2024 e i precedenti CCNL del comparto Regioni-enti Locali per l’area dei dirigenti;

DATO ATTO che in data 16/7/2024 è stato stipulato il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) relativo al  
comparto dirigenza;

VISTI i prospetti riepilogativi “Incrementi mensili della retribuzione tabellare” (allegato A) e “Importi nuovi stipendi 
tabellari annui lordi comprensivi della tredicesima mensilità” (Allegato B);

RITENUTO  di  dover  recepire  e  dare  attuazione  al  nuovo contratto  di  lavoro  per  il  personale  dipendente  -  Area 
Dirigenza singlatoin data 16 luglio 2024; 

DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa,

1. di recepire e dare applicazione, per quanto di competenza, al nuovo CCNL relativo al personale dirigente, 
triennio economico 2019/2021, stipulato in data 16/7/2024;

2. di prendere atto del prospetto degli incrementi mensili dello stipendio, Tabella A;

3. di dare atto che gli aumenti stipendiali sono quelli indicati nella Tabella B;

Decreto del Direttore Generale nr. 192 del 07/08/2024



4. di  demandare  a  successivi  l’emanazione  dei  singoli  provvedimenti  per  l’individuazione  e l’attribuzione al  
personale dipendente – Area Dirigenza - degli  aumenti  retributivi  e delle specifiche indennità previste  dal 
contratto, secondo i rispettivi inquadramenti e profili professionali; 

5. di rinviare a successivi atti la definizione e il conseguente impegno di spesa per le spese relative agli oneri  
riflessi, indennità specifiche, salario accessorio ed altro;

6. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

7. di trasmettere il presente Decreto al Revisore dei Conti di Aliseo e alle Organizzazioni Sindacali,  ai sensi  
dell’art. 4 del CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022;

8. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il Direttore Generale, Dott. Michele Scarrone; 

9. di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne attesta la  
legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2024-08-07T11:18:16+0200
	MICHELE SCARRONE




